1

2023 年 7 日 14 日

各 位

会社名 株式会社テイツー

代表者名 代表取締役社長 藤原 克治

(コード番号:7610 スタンダード)
問合せ先 取締役管理本部長 青野 友弘
電話番号 048-933-3070

連結業績予想の上方修正及び配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2023 年 4 月 14 日に公表した連結業績予想及び

配当予想をそれぞれ修正することを決定しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2024 年 2 月期(2023 年 3 月 1 日～2024 年 2 月 29 日)連結業績予想の修正

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する
当期純利益

1 株あたり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) 32,690 1,615 1,620 1,005 15.58

今回修正予想(Ｂ) 34,300 1,800 1,850 1,100 16.02

増減額(Ｂ－Ａ) 1,610 185 230 95

増減率(％) 4.9 11.5 14.2 9.5

(ご参考)前期実績
(2023 年 2 月期)

31,255 1,557 1,603 1,002 15.54

２．連結業績予想の修正理由

2024 年 2 月期第 1 四半期は、新品及び中古のトレーディングカード商材等が売上高を

牽引し、多数のお客様にご来店いただいた結果、計画数値を大幅に上回って着地しました。

第 2 四半期に入っても、引き続きトレーディングカード商材を中心に売上高は好調に

推移しておりますが、第 2 四半期以降は一部実績を加味しつつ、計画数値はおおむね据

え置いて業績予想を算定しました。

以上の結果、2024 年 2 月期の通期連結業績は、売上高、営業利益、経常利益、当期純

利益いずれも前回予想を上回る見込みのため、上方修正いたします。

2

３．2024 年 2 月期(2023 年 3 月 1 日～2024 年 2 月 29 日)配当予想の修正

 年間配当金

 第 1 四半期末 第 2 四半期末 第 3 四半期末 期末 合計

 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回発表予想 － 0.00 － 3.00 3.00

今回修正予想 － 0.00 － 4.00 4.00

当期実績 － － －

(ご参考)前期実績
(2023 年 2 月期)

－ 0.00 － 3.00 3.00

４．配当予想の修正理由

当社は、株主の皆様に対する利益還元を経営の重要課題のひとつとして位置づけ、企業

価値の向上に努めております。利益配分にあたっては、将来の事業展開に備えた内部留保

の充実を勘案し、業績に応じた配当を安定的に実施することを基本方針としております。

今般上記基本方針を踏まえ、今期の連結業績の推移を勘案し、前期実績に対して 1 円

増配し、期末配当を 4 円として実施することとし、配当予想を修正いたします。

※上記の連結業績予想の上方修正及び配当予想の修正は、本資料の発表日現在において入手

可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績等は様々な要因によって予想数値と

異なる場合があります。

以 上